

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم: دستگاه دیپلماسی ایران پیگیر حوادث هند باشد

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در محکومیت کشتار مسلمانان در هند بی‌بیانه‌ای صادر کرد. در این بی‌بیانه آمده است:

افزایش تنش‌ها و درگیری‌های فرقه‌ای و اعتراضات سیاسی به قوانین دولت حاکم در هند و همچنین خراج شدن اعتراضات از مسیر اصلی خود که منجر به کشته شدن جمع کثیری از مسلمانان شده است، نگرانی‌های فراوانی را ایجاد کرده است. هند کشوری است که سال‌ها فرقه‌ها و دیدگاه‌های مختلف مذهبی در آن زندگی کرده و امروز شایسته نیست به محل نزاع خونین و درگیری‌های فرقه‌ای تبدیل شود.جامعه مدرسین حوزه علمیه‌قم ضمن محکومیت این اقدامات از مسوولان دستگاه دیپلماسی کشور می‌خواهد با لحاظ تمام مناسبات اخلاقی و سیاسی پیگیر حوادث هند باشند و برای تحقق آرامش و سلامت برای مسلمانان هند تلاش کنند. سیاست تبعیض‌آمیز سلب تابعیت از مسلمانان هند موجب خشم مسلمانان هند و سایر کشورها شده است. از دولت این کشور می‌خواهیم بر اساس عدالت، احترام به قوانین بین‌الملل و قوانین شهروندی حقوق همه شهروندان هندی را رعایت نماید و همچنین از سازمان همکاری اسلامی می‌خواهیم نسبت به وظیفه اسلامی و انسانی خود در دفاع از حق مسلم مسلمانان هند اقدام نماید؛ باید از تمام ظرفیت‌ها و فرصت‌ها برای پایان دادن به درگیری‌ها و تحقق ثبات سیاسی و تحقق همزیستی استفاده کرد.

پشت پرده کشتار مسلمانان هند سازمان سیا قرار دارد

ابوالفضل حسن‌بیگی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به کشتار بی‌رحمانه مردم مسلمان هند اظهار داشت: یکی از سیاست‌های کلان استخبار جهانی و در راس آن آمریکا اسلام‌ستیزی است و استنباط آنها این است که با اسلام‌هراسی و از بین‌بردن مردم مسلمان می‌توانند جهان را در قبضه خود قرار دهند و به یک جهان تک قطبی تبدیل کنند. وی افزود: دولت آمریکا بزرگ‌ترین مانع در برابر این خواسته باطل و ناحق خود را اسلام می‌داند و البته تنها قدرتی که در سطح بین‌المللی به صورت مستقیم در مقابل زیاده‌خواهی آمریکا و فرزند نامشروع آن رژیم صهیونیستی ایستاده است، مسلمانان و ارمان اسلام است.بنابراین آمریکا تلاش می‌کند اسلام‌هراسی را در کره زمین همگانی کرده و در همه کشورها نسبت به برخورد سخت با مسلمانان اقدام کند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس خاطرنشان کرد: هندوستان یکی از جاهایی است که متأسفانه متاثر از سیاست‌های آمریکا و سازمان سیا قرار دارد و شاهدیم در بسیاری از مناطق هند، پلیس و ارتش این کشور خودسرانه عمل کرده و علیه مسلمانان وارد عملیات شده و به بهانه‌های بی‌مورد و بیجا بعضی گنجان ناکرده را به گردن مسلمانان می‌اندازند، چرا که تعداد زیادی از مردم هند طی چند سال اخیر به اسلام پیوسته و مسلمان شده‌اند.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی براساس وظایف ذاتی خود عمل کند

سیدحسین نقوی‌حسینی‌سخنگوی کمیسیون‌امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به ارائه آخرین گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه کشورمان گفت: پیش از ارائه این گزارش بارها آژانس اعلام کرده بود ایران به تمام تعهدات خود در برجام عمل کرده است اما به نظر می‌رسد این گزارش تحت فشارهای سیاسی آمریکا به آژانس ارائه شده است. وی با بیان اینکه تاکنون بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی براساس قانون انجام شده است، ادامه داد: حتی جمهوری اسلامی ایران به صورت داوطلبانه پروتکل الحاقی را اجرا کرده است؛ این در حالی است که با توجه به بدعهدی‌های طرف مقابل برجام ایران می‌تواند این موضوع را انجام ندهد. نماینده مردم ورامین در مجلس با تأکید بر اینکه گزارش اخیر آژانس برای تحت فشار قرار دادن ایران برای برداشتن گام‌های کاهش تعهدات برجامی است، افزود: ایران عضو آژانس و NPT است و هیچ‌گاه از قوانین موجود در این مراکز عدول نکرده و در چارچوب ضوابط حرکت کرده و تخلفی انجام نداده است. سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس با بیان اینکه ایران با ادامه بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مشکلی ندارد، اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ مشکلی برای ادامه بازرسی آژانس در چارچوب NPT ندارد. سخنگزی تاکیسون نمایندگان ولایی مجلس با تأکید بر اینکه آژانس تبدیل به نهاد سیاسی شده است و تحت تأثیر آمریکا و کشورهای غربی قرار گرفته است، تصریح کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید دست از سیاسی‌کاری نیز بردارد و در چارچوب وظایف ذاتی خود عمل کند.

متهمان احتکار اقلام بهداشتی شنبه محاکمه می شوند

به گزارش مرکز رسانه قوهقضائیه، دادگاه متهمان به اختلال کلان در امر توزیع مایحتاج عمومی به صورت فوق‌العاده در شنبه ۴ دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده اختلالگران و مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی ابوالقاسم صلواتی شنبه ۱۷ اسفند به صورت علنی برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، متهمان این پرونده به نام‌های «رضا ستوده»، «بوکر کوویو» با تابعیت تاجیکستان، «یونس احراروو» با تابعیت تاجیکستان، «کریم ستوده»، «ناظم میزایف» با تابعیت تاجیکستان، «سعیدعباسی قلعه‌جوق» و «مهرداد حادقی کولاق» به اختلال کلان در امر توزیع مایحتاج عمومی متهم هستند.

«بهروز رسولی‌اصل»، «حمید غفاری» و «سهیل حاتمی‌پور» دیگر متهمان این پرونده هستند که محاکمه خواهند شد.

بنابر این گزارش، در شرایط نیاز مبرم به اقلام بهداشتی در کشور، متهمان این پرونده با احتکار ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار ماسک ضد خروج این اقلام به کشور چین را داشتند.

گروه سیاسی: حسن روحانی روز گذشته در جلسه هیأت دولت گفت: متأسفانه آنهایی که حتی دارو و مواد غذایی را به روی مردم ایران بستند و تحریم کردند و خبیثانه‌ترین اقدام را علیه ملت در این ۲ سال انجام دادند، آنها هم آمدند با یک ماسک دلسوزی ظاهر شدند که ما هم می‌خواهیم به ملت ایران کمک کنیم؛ شما اگر واقعا راست می‌گویید لاقفل تحریم دارو را بردارید.

رئیس‌جمهور در آغاز سخنان خود اظهار داشت: از مجلس شورای اسلامی و رئیس‌مجلس که با تدبیری که برای بودجه سال ۹۹ به خرج دادند و پیشنهادی را خدمت‌مقام معظم رهبری فرستادند و ایشان تأیید کردند و بویژه از مقام معظم رهبری تشکر می‌کنم که این بی‌ساز را شکستند و این مسأله را حل کردند که بتوانیم برای سال آینده از آغاز سال طبق چارچوب قانون بودجه اقدامات مالی خودمان را انجام دهیم.
■ عده‌ای ماسک را احتکار کردند و عده‌ای هم رفتند پشت ماسک دلسوزی

رئیس‌جمهور با اشاره به شیوع ویروس کرونا در کشور گفت: این بیماری، یک بیماری فراگیر است. تقریباً دامنه آن همه استان‌های ما را فرا گرفته و به یک معنا یک بیماری جهان‌گیر است که بسیاری از کشورهای جهان به این مسأله مبتلا شده‌اند و باید با تدبیر و همکاری یکدیگر از این معضل در اسرع وقت عبور کنیم. روحانی ادامه داد: متأسفانه امروز به‌رغم اینکه اکثریت جامعه ما همکاری و یکدیگر را برای عبور از این مشکل یاری می‌کنند، عده‌ای هستند به عنوان کاسبان کرونا که می‌خواهند از این معضل برای سود مادی و سودجویی خودشان استفاده کنند و متأسفانه در مواردی با احتکار و گرانفروشی و عرضه نکردن کالا با این فکر که در آینده این کالا را با قیمت بالاتر و گزاف می‌توانند بفروشند، مواجه بودیم. این عده به عنوان کاسبانی بودند که در حین شیوع این بیماری با جان مردم بازی و احتکار می‌کردند. وی همچنین تصریح کرد: از طرف دیگر کاسبان دیگری هم در فضای مجازی و در رسانه‌های بیگانه داشتیم. عده‌ای ماسک را احتکار کردند و عده‌ای هم رفتند پشت ماسک دلسوزی اما در واقع برای اینکه جامعه ما را مذهب و مردم ما را دچار نگرانی کنند، اخبار دروغ را در جامعه شایع می‌کنند. روحانی افزود: بار سنگینی بر دوش همه است؛ به مردم عزیز و بزرگوارمان قول می‌دهم به پشتوانه تخصص بالای پزشکان کشورمان، به پشتوانه اراده و تصمیم پرستاران و پزشکان و اپنثا، فداکاری و همکاری مردم از این معضل با حداقل تلفات در کوتاه‌ترین

زمان ممکن ان‌شاءالله عبور خواهیم کرد.
■ بیمارستان‌ها آمادگی دارند در برابر ویروس مهاجم کرونا بایستند

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: تلاش بیمارستان‌های ما، تلاش پزشکان و پرستاران ما، مراکز تولید و همه کارگران و مهندسانی که همه سر چاه و تلمبه‌خانه‌های نفت و گاز، همه جا، سر مرز برای نگهداری از کشور و در همه جا حضور دارند و برای امنیت و رفغ نیازهای مردم تلاش می‌کنند، برای بهداشت مردم و نظافت شهر، همه تلاش و کوشش می‌کنند؛ این کوشش‌ها منعکس شود. وی همچنین تأکید کرد: بدترین کار این است که بدخواهان ایران و ملت ایران از فرصت مشکل مردم و از ورود یک ویروس هم علیه ملت ایران سوء استفاده می‌کنند و می‌خواهند آرامش و اعتماد را از مردم بگیرند؛ اساس کار بین مردم و مسؤولان در این شرایط اعتماد بین مردم و مسؤولان بهداشت و درمان است. روحانی در همین



راستا گفت: آمار دروغ می‌دهند، حرف‌های دروغ می‌زنند و نظرات دروغ منتشر می‌کنند؛ می‌گویند واقعیت‌ها به مردم گفته نمی‌شود، در حالی که از روز اولی که احساس کردیم ویروس‌ی وارد کشور شده، همان وقت به وزارت بهداشت و درمان گفته شد همه آمار و اطلاعات در اختیار مردم قرار داده شده و چیزی از مردم مخفی نشود؛ مردم کاملاً بداندند چه عده مشکوک و مبتلا به این بیماری‌اند، چه عده جان‌باخته در این بیماری هستند و چه اقداماتی در حال انجام است و اگر باز هم بخواهد این بیماری گسترش پیدا کند، با همه توان بیمارستان‌ها و پزشکان و پرستاران ما آمادگی دارند در برابر این ویروس مهاجم ایستادگی کنند تا از این خطر عبور کنیم. وی در ادامه سخنانش با اشاره به تحریم‌های مختلف، بیان کرد: متأسفانه آنهایی که حتی دارو و مواد غذایی را به روی مردم بستند و تحریم کردند و خبیثانه‌ترین اقدام را

نماز جمعه این هفته در مراکز استان‌ها برگزار نمی‌شود



حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجوادحاج‌علی‌اکبری، رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه‌جمعه در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما گفت: بر اساس تصمیم ستاد مبارزه با کرونا، نماز جمعه این هفته در هیچ‌یک از مراکز استان‌ها برگزار نمی‌شود. وی خاطرنشان کرد: برگزاری نماز جمعه در سایر شهرستان‌های کشور تابع تصمیم کمیته مرکب از نماینده ولی‌فقیه، استاندار و مدیر کل بهداشت و درمان منطقه است.

حسن روحانی با اشاره به ادعای اخیر دولت آمریکا برای کمک‌رسانی به مبتلایان ایرانی ویروس کرونا:

اگر واقعا راست می‌گویید تحریم دارو را بردارید

علیه ملت ایران در این ۲ سال انجام دادند، آنها هم آمدند با یک ماسک دلسوزی ظاهر شدند که ما هم می‌خواهیم به ملت ایران کمک کنیم؛ شما اگر واقعا راست می‌گویید لاقفل تحریم دارو را بردارید؛ این اولین قدم است. بگویید نسبت به ملت ایران تا حالا اشتباه و خطا کردیم و عذرخواهی می‌کنیم و اولین قدم ما این است که فعالیت بانکی برای خرید دارو، نقل و انتقال دارو و فعالیت کشتیرانی در این زمینه و مواد غذایی مردم، آزاد است و ما کاری نداریم و این تحریم را از روی مردم ایران برداشتیم. رئیس‌جمهور در همین زمینه اضافه کرد: مردم ما بخوبی می‌دانند شما دروغ می‌گویید؛ واقعیت را نمی‌گویید؛ البته در اینجا من باید از همه دولت‌ها و کشورهایی که در زمینه مبارزه با این ویروس به ما کمک کردند و آماده‌اند به ما کمک کنند؛ تجهیزات فرستادند و باز هم آمادگی دارند دارو و تجهیزات برای کشور ما بفرستند، تشکر و سپاسگزاری می‌کنم. وی گفت: به جوانی که در خانه هست، می‌گویم سفر نرو، در خیابان حرکتت به حداقل برسد؛ در اجتماعات شرکت نکن؛ در خانه چه کار کنی؟ اگر معلم یا این عزیز در ارتباط باشد، او با معلم در ارتباط باشد، تکالیف خود را بگیرد و سوال و درس خود را مطرح کنی؛ این غیر از علم و دانش یک آرامش هم برای مردم است.

■ با همکاری همدگر از این مشکل عبور خواهیم کرد

روحانی با دادن این قول که دولت با همه توان در خدمت مردم است، گفت: وزارت بهداشت و درمان در خدمت مردم است؛ با همکاری همدیگر و با تعاون و یاری یکدیگر ان‌شاءالله از این مشکل عبور خواهیم کرد. وی همچنین از همه دستگاه‌های دولتی که در این ایام سخت افتتاح‌های خود را به تأخیر نینداختند تشکر کرد و گفت: هر جا در استان‌ها و در شهرستان‌ها طرح‌ها به ثمر رسیده، افتتاح‌ها انجام شده است؛ حالا ویدئوکنفرانسی انجام شده به جای حضور مسؤولان و به هر شکلی بوده و ان‌شاءالله باز هم ادامه پیدا می‌کند. رئیس‌جمهور در بخش پایانی سخنانش عنوان کرد: خوشحالم که امسال با اینکه سال سختی بود، آمار فعالیت‌های اقتصادی و به ثمر رسیدن طرح‌های مهم تولیدی بسیار قابل ملاحظه بوده و در این ایام که ایام توسل به امام جواد(ع) و مولای ما امیرالمومنین(ع) و روزهای بسیار مبارک ماه رجب است و بعد از آن هم ماه شعبان پیش روی ماست، بتوانیم با توکل به خداوند و با توسل به پیامبر(ص) و ائمه‌هدی(ع)، سلامت جامعه‌ را از خداوند با همکاری‌ها و اجرای همه دستورات بهداشتی‌ای که به آن مکلف هستیم، بگیریم.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شده ایران اجازه بازرسی از ۳ سایت هسته‌ای خود را به بازرسان آژانس نداده است

گام ۱۵+ ایران



کنیم... معنای این موضوع این است که ایران دارد در توانایی آژانس برای انجام کارش مایع‌تراشمی می‌کند.» گروسی که در پاریس صحبت می‌کرد، گفت: «این موضوع جدی است و امیدواریم ایران بعد از نشست هفته آینده اعضای شورای حکام آژانس به پایبندی کامل به توافق هسته‌ای بازگردد.» او گفت: «صادقانه امیدوارم ایران به حرف ما و حرف جامعه بین‌المللی در شورای حکام گوش فرا دهد و به این ارزیابی برسد که به نفع خودشان است با ما همکاری کنند.» به نوشته خبرگزاری رویترز، گروسی در ادامه گفت: «اگر چنین نشودا به سمت بحران خواهیم رفت.»

■ می‌خواهیم جلوی بدعت خطرناک آژانس بایستیم

گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اظهارات رئیس آن واکنش جمهوری اسلامی ایران را به دنبال داشت و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: طرح هرگونه درخواست روشنگری یا دسترسی تکمیلی از سوی آژانس مبتنی بر مطالب جعلی، هیچ‌تعهدی را برای ایران جهت اجابت این درخواست‌ها ایجاد نمی‌کند. کاظم غربی‌آبادی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی و وین و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در واکنش به گزارش آژانس در زمینه مسائل یادمانی در ایران اظهار داشت: متأسفانه یک بار دیگر، آمریکا و رژیم اسرائیل در تلاش هستند تا روابط و همکاری‌های فعال و سازنده بین آژانس و ایران را با اعمال فشار به آژانس برای خروج از وظایف اساسنامه‌ای خود، با اخلال مواجه کنند.

نماینده دائم ایران با اشاره به اینکه ایران در حال جلوگیری

از ایجاد یک بدعت غیراصولی و خطرناک در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که می‌خواهد به مطالب جعلی سرویس‌های جاسوسی اعتباربخشی کند، افزود: طرح هر گونه درخواست روشنگری یا دسترسی تکمیلی از سوی آژانس مبتنی بر مطالب جعلی سرویس‌های جاسوسی از جمله رژیم صهیونیستی نه‌تنها در مغایرت با اسناد تأسیسی آژانس و نظام راستی‌آزمایی قرار دارد، بلکه هیچ تعهدی را نیز برای ایران در جهت اجابت این درخواست‌ها ایجاد نمی‌کند. غربی‌آبادی تأکید کرد: چنانچه کشورها در مقابل اینگونه توطئه‌ها اقدامات بنیادین صورت ندهند، حاکمیت آنها منهدم‌شود خواهد شد.
■ واکنش روسیه به ادعای آژانس

گزارش اخیر آژانس درباره ایران با واکنش برخی مقامات در روسیه مواجه‌شد.مدیربخش عدم‌گسترش و کنترل تسلیحات

برجام از سوی آمریکا و بدعهدی‌های مکرر اروپا، برداشت. طبق بند ۵ برجام، ایران باید تا ۱۵ سال، غلظت اورانیوم غنی شده خود را در سطح ۳/۶۷ درصد نگه دارد با این حال ایران از یکشنبه ۱۶ تیر ۹۸ در گام دوم کاهش تعهدات هسته‌ای خود، درصد یا خلوص غنی‌سازی اورانیوم را از سقف ۳/۶۷ درصد بالاتر برد. اقدامی که به گفته بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در روز و به صورت فذعی انجام شد. ۲ ماه بعد در راستای کاهش تعهدات هسته‌ای در گام سوم، انجام ۴ اقدام از روز جمعه ۱۵ شهریور شروع شد. «تولید مواد غنی شده از زنجیره‌های تحقیقاتی و عدم اختلاط»، «آغاز گازدهی ماشین «IR6» (۷ سال زودتر)»، «آغاز گازدهی به زنجیره IR6 ۲ (۲ ماه زودتر)» و «آماندازی زنجیره ۲۰ تایی ماشین IR4 اقدامات ایران در گام چهارم کاهش تعهدات هسته‌ای بود.

با همه اینها و با توجه به عدم تغییر در رویکرد اروپایی‌ها برای انجام تعهداتشان، ۱۸ آبان گذشته آغاز تزریق گاز به سانتریفیوژها در تأسیسات هسته‌ای فردو در دستور کار قرار گرفت. در نهایت جمهوری اسلامی ایران شامگاه یکشنبه ۱۵ دی‌ماه گام پنجم کاهش تعهدات هسته‌ای برجام را به طور رسمی برداشت و تعهدات باقیمانده‌اش در چارچوب برجام از جمله درباره تعداد سانتریفیوژها را کنار گذاشت. در واکنش به این اقدام ایران، ۳ کشور آلمان، انگلیس و فرانسه اجرای مکانیسم ماشه را در دستور کار قرار داده و متقابلاً مقامات دولتی نیز (روحانی و ظریف) تهدید خروج ایران از برجام و قطع همکاری‌های سلاح‌های اتمی را روی میز گذاشتند؛ هرچند برخی معتقد بودند بهتر است ایران به جای تهدید به خروج از NPT، بازرسی‌های آژانس انرژی اتمی را محدود کند. «وطن امروز» در همین رابطه طی گزارشی در تاریخ سوم اسفندماه گذشته نوشت: «برخی کارشناسان معتقدند خروج از «ان‌پی‌تی» یک آدرس غلط برای نگه داشتن جسم به کما رفته برجام است. خروج عقلاانه و بر اساس مکانیسم حقوقی ایران از برجام با لغو رژیم گسترده بازرسی‌ها شامل پروتکل الحاقی و اقدامات شفاف‌ساز از جمله اقدامات متناسب ایران در این زمینه به حساب می‌آید. ضمن اینکه به دلیل چسبندگی دولت به برجام، روحانی و تیم دیپلماسی دولت در واکنش به اقدام اروپا راه سخت‌تر، دوتر و پرهزینه‌تر خروج از «ان‌پی‌تی» را مطرح می‌کنند. در صورتی که راه آسان‌تر و نزدیک‌تر لغو نظارت‌هایی چون اقدامات شفاف‌ساز یا پروتکل الحاقی است که می‌تواند اقدامی بازدارنده در اراجح پرونده ایران به شورای امنیت باشد.»

در همین راستا به نظر می‌رسد ایران بین خروج از ان‌پی‌تی یا محدودسازی بازرسی‌های آژانس، دومی را انتخاب کرده و با این تصمیم درست، بیامی روشن و قاطع به طرف‌های غربی‌داده است. پیش از این و بعد از اجرای گام چهارم کاهش تعهدات، فدریکا موگرینی، مسؤول وقت سیاست خارجی اتحادیه اروپایی مدعی شده بود ایران هنوز اقدام قابل ملاحظه‌ای انجام ندهد تا نیاز به واکنش اروپا باشد. حالا به نظر می‌رسد ایران به دنبال کنار گذاشتن همه محدودیت‌های برجامی، کاهش بازرسی‌های آژانس را هم به عنوان گام جدید خود برداشته است، بویژه اینکه بازرسان آژانس در حافظه جمعی ملت ایران سابقه خوب و مثبتی داشته و به دفاع موضوع انتقال برخی اطلاعات حساس ایران از طریق این بازرسان به برخی سرویس‌های جاسوسی دشمنان گزارش شده است.